
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

Vážená paní xxx,  

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejíž doplnění bylo doručené Ministerstvu 

zdravotnictví dne 30. ledna 2025, evidované pod č.j. MZDR xxx, kterou jste vznesla níže 

uvedené dotazy: 

 „ve věci plošného proplácení léčby TTF (Optune) při diagnóze glioblastomu, konkrétně 

pak „Proč není léčba TTF Optune pacientům s touto diagnózou plošně proplácena, 

přestože existují důkazy o její efektivitě a pozitivních výsledcích, které pacienti z této 

léčby mohou mít?“ 

uvádíme následující: 

Léčba TTF (Optune) není hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění, jelikož 

výrobce tohoto zdravotnického prostředku tzv. „ohlašovatel“ v souladu s § 39r zákona  

č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 

prostřednictvím Informačního systému zdravotnických prostředků neohlásil Státnímu 

ústavu pro kontrolu léčiv jeho zařazení do úhradových skupin zdravotnických prostředků 

(v tomto případě by šlo o skupinu „nekategorizovaných zdravotnických prostředků“). 

Ministerstvo zdravotnictví ani zdravotní pojišťovny nemohou nahrazovat vůli výrobce 

zdravotnického prostředku, který se zřejmě rozhodl nevyužít standardní úhradové 

mechanismy pro stanovení úhrady. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

